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TURISTIK INFRATUZILMANI RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA XALQARO TAJRIBA 

VA UNING TAQQOSLOVCHI TAHLILI 

 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ В РАЗВИТИИ ТУРИСТИЧЕСКОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ЕГО СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

 

INTERNATIONAL EXPERIENCE IN DEVELOPING TOURISM INFRASTRUCTURE 

AND ITS COMPARATIVE ANALYSIS 

 

Ro‘zmatov Boburjon Zafarjon o‘g‘li O‘zMU mustaqil tadqiqotchisi 

Shodiyeva Nafosatxon Hamza qizi O‘zMU tayanch doktoranti 

 

Annotatsiya 

Maqolada yetakchi turistik mamlakatlar misolida turistik infratuzilmani rivojlantirishning 

xalqaro tajribasi tahlil qilingan. Unda baholash mezonlari, davlat boshqaruvi modellari, investitsiya 

mexanizmlari hamda raqamlashtirish darajasi ko‘rib chiqiladi. O‘zbekistonning hozirgi holati bilan 

taqqoslash amalga oshirilgan bo‘lib, infratuzilmadagi farqlar va asosiy o‘sish yo‘nalishlari 

aniqlangan. Tahlil asosida jahon yondashuvlarini moslashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: turistik infratuzilma; xalqaro tajriba; turizmni raqamlashtirish; davlat-xususiy 

sheriklik; investitsiyalar; transport infratuzilmasi; servis; xavfsizlik; barqaror rivojlanish; turistik 

klasterlar; raqobatbardoshlik; qiyosiy tahlil. 

 

В статье анализируется международный опыт развития туристической инфраструктуры 

на примере ведущих туристских стран. Рассматриваются критерии оценки, модели 

государственного управления, инвестиционные механизмы и уровень цифровизации. 

Проведено сравнение с текущей ситуацией в Узбекистане, выделены инфраструктурные 

разрывы и ключевые направления роста. На основе анализа сформулированы практические 

рекомендации по адаптации мировых подходов. 

Ключевые слова: туристическая инфраструктура; международный опыт; цифровизация 

туризма; государственно-частное партнёрство; инвестиции; транспортная инфраструктура; 

сервис; безопасность; устойчивое развитие; туристские кластеры; конкурентоспособность; 

сравнительный анализ. 

 

This article examines international experience in the development of tourism infrastructure 

using case studies of leading tourism countries. It analyzes evaluation criteria, governance models, 

investment tools, and digitalization levels. A comparative analysis with Uzbekistan is conducted to 

identify infrastructure gaps and growth opportunities. Based on international best practices, practical 

recommendations for improving Uzbekistan’s tourism infrastructure are proposed. 

Keywords: tourism infrastructure; international experience; digitalization of tourism; public–

private partnership; investments; transport infrastructure; service quality; safety; sustainable 

development; tourism clusters; competitiveness; comparative analysis. 

 

Maqolaning maqsadi: Turistik infratuzilmani rivojlantirish bo‘yicha xalqaro tajribaning o‘ziga 

xos jihatlarini aniqlash, yetakchi mamlakatlar misolida taqqoslovchi tahlil o‘tkazish hamda jahon 

amaliyotlarini O‘zbekiston sharoitida moslashtirish yo‘nalishlarini belgilash. 

Maqolaning asosiy vazifalari: 

1. Turistik infratuzilmani baholash mezonlarini tizimlashtirish. 

2. Turistik infratuzilmani boshqarish bo‘yicha xalqaro tajriba va modellarning tahlilini amalga 

oshirish. 
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3. Chet el amaliyotlarini O‘zbekistondagi hozirgi holat bilan solishtirish. 

4. Mamlakatda turizm infratuzilmasini rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlarini aniqlash. 

Zamonaviy turizmning rivojlanishi turistik infratuzilmaning samarali faoliyatisiz — ya’ni 

xizmatlarning qulayligi, xavfsizligi va sifatini ta’minlaydigan tizimsiz — mumkin emas. Xalqaro 

tajriba shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish, rivojlangan servis, transport imkoniyatlari va davlat 

hamda biznes o‘rtasidagi hamkorlikning uyg‘unligi sohaning barqaror o‘sishiga asos bo‘ladi. Chet el 

amaliyotlarini taqqoslash O‘zbekiston turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilishning dolzarb 

yo‘nalishlarini aniqlash, mavjud infratuzilma bo‘shliqlarini ko‘rsatish va milliy turizm bozorining 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladigan tavsiyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. 

Xalqaro tajribani tahlil qilishning maqsadi — jahon turizm industriyasi yetakchi 

mamlakatlarida turistik infratuzilmaning barqaror rivojlanishini ta’minlaydigan asosiy omillarni 

aniqlashdan iborat. Ushbu omillarni anglash nafaqat ilmiy tadqiqotlar uchun, balki turizm sohasining 

raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan samarali davlat strategiyalarini ishlab chiqishda ham 

muhim ahamiyatga ega. Bunday tahlil zamonaviy va innovatsion infratuzilmaviy bazani 

shakllantirish uchun zarur bo‘lgan kompleks shartlar majmuasini aniqlash imkonini beradi. 

Tahlil vazifalari mavjud boshqaruv modellari samaradorligini baholash, raqamlashtirishning 

o‘rni, infratuzilma elementlarini tasniflash va turli mamlakatlarda qo‘llaniladigan investitsiya 

mexanizmlarini o‘rganishni o‘z ichiga oladi. Bundan tashqari, davlat dasturlari hamda davlat–xususiy 

sektor hamkorligi mexanizmlarining turistik obyektlar va servislarni rivojlantirishga ta’sirini aniqlash 

ham vazifalardan biridir. Ushbu vazifalar institutsional omillarni ham, infratuzilmaning real iqtisodiy 

natijalarini ham qamrab oladi. 

O‘zbekiston uchun ushbu tahlilning amalga oshirilishi alohida ahamiyatga ega, chunki 

mamlakat turizm sektorining faol transformatsiya bosqichida turibdi. Tadqiqot natijalari xalqaro 

modellarning qo‘llanish imkoniyatini baholash, ularni milliy sharoitlarga moslashtirish va 

infratuzilma bo‘shliqlarini qisqartirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqish imkonini beradi. 

Shu tariqa, tahlilning maqsadi va vazifalari kelgusidagi strategik rejalashtirish uchun asos bo‘lib 

xizmat qiladi. 

Tahlil uchun Ispaniya, Turkiya, BAA va Janubiy Koreya tanlandi — ushbu davlatlar turistik 

infratuzilmani rivojlantirishning turli modellari bilan ajralib turadi. Ispaniya yuqori darajada 

rivojlangan va muvozanatli turistik xizmatlar tizimi bilan mashhur bo‘lib, ommaviy turizm sohasida 

etalon sifatida qaraladi. Turkiya esa yirik kurort hududlarni rivojlantirishga qaratilgan davlatga 

yo‘naltirilgan investitsiya modeli namunasi sifatida e’tiborni tortadi. 

BAA esa infratuzilmani rivojlantirishning innovatsion-texnologik yo‘lini namoyon etadi. Bu 

yerda raqamlashtirish, yuqori darajadagi servis standartlari hamda keng ko‘lamli investitsiya 

loyihalari mamlakatga dunyoning yetakchi turistik markazlaridan biri bo‘lib qolish imkonini 

bermoqda. Janubiy Koreya raqamli texnologiyalar, xavfsizlik va transport bog‘liqligiga kuchli urg‘u 

berishi bilan ajralib turadi, bu esa uni Osiyodagi eng ilg‘or turistik bozorlardan biriga aylantirgan. 

O‘zbekiston tanlangan mamlakatlar qatoriga turizm industriyasi jadal rivojlanish bosqichida 

bo‘lgan davlat sifatida kiritildi. Mazkur davlatlar bo‘yicha taqqoslash mamlakatning salohiyatini 

aniqlash, farqlarni ko‘rsatish va eng yaxshi jahon tajribalarini moslashtirish yo‘nalishlarini belgilash 

imkonini beradi. Shu tariqa, tanlangan mamlakatlar bo‘yicha keislar infratuzilmani rivojlantirishga 

doir yondashuvlarning xilma-xilligini aks ettiradi va to‘laqonli taqqoslovchi tahlilni ta’minlaydi. 

Turistik infratuzilmani baholashning asosiy mezonlari — transportning qulayligi, joylashtirish 

vositalarining sifati, xizmat ko‘rsatish darajasi va xavfsizlik standartlaridir. Ushbu ko‘rsatkichlar 

turistlar mahsulotiga bo‘lgan umumiy tasavvurni shakllantiradi va sayyohlarning mamlakatda bo‘lish 

qulayligini belgilaydi. Yetakchi davlatlar xizmatlarni standartlashtirishga alohida e’tibor qaratadi, bu 

esa barqaror turistlar oqimini ta’minlaydi[11]. 

Turizmning raqamlashtirilishi ham muhim mezonlardan biridir, chunki zamonaviy sayyoh 

mobil ilovalar, elektron chipta, onlayn xaritalar va aqlli xizmatlardan tobora ko‘proq foydalanmoqda. 

Raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasi mamlakat turizm sohasining raqobatbardoshligini va 

global tendensiyalarga moslashish imkoniyatini baholashga yordam beradi. 
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Ekologik barqarorlik va investitsion jozibadorlik ham baholash mezonlari tizimiga kiradi. 

Zamonaviy sayyohlar ekologik jihatdan xavfsiz marshrutlar hamda xalqaro standartlarga mos 

infratuzilmaviy obyektlarni yuqori baholaydi. Investitsiya sharoitlari esa turistik taklifni kengaytirish, 

yangi mehmonxonalar va rekreatsion zonalar qurish imkoniyatlarini shakllantiradi[10]. 

Ma’lumotlar yig‘ilishi UNWTO, OECD, World Bank kabi xalqaro statistik manbalar, 

shuningdek UNESCOning analitik hisobotlari asosida amalga oshirildi. Ushbu ma’lumotlar dunyo 

turizmidagi rivojlanish dinamikasi va tendensiyalarini aniqlash, ob’ektiv taqqoslashlar o‘tkazish 

imkonini beradi. Xalqaro tashkilotlar turistik oqimlar, raqamlashtirish darajasi va investitsion faollik 

bo‘yicha ishonchli ko‘rsatkichlarni taqdim etadi[6]. 

Global statistik platformalardan foydalanish infratuzilmaviy elementlarni baholash jarayonini 

yengillashtiradi va turli mamlakatlarga xos umumiy qonuniyatlarni aniqlash imkonini beradi. 

Masalan, OECD ma’lumotlari ko‘pincha turizm rivojlanishining iqtisodiy oqibatlarini tahlil qilishda 

qo‘llanadi, UNWTO esa global turistlar oqimi va xarajatlari bo‘yicha batafsil axborot beradi[6]. 

Qo‘shimcha ravishda, tahlil qilinayotgan davlatlarning milliy dasturlari va rasmiy statistik 

byulletenlari ham hisobga olindi. Ular infratuzilmaning rivojlanishidagi mahalliy o‘ziga xosliklarni 

aniqlashtirish va boshqaruvning noyob mexanizmlarini ko‘rsatish imkonini beradi. Umumiy holda, 

mazkur manbalar har tomonlama va ishonchli tahlilni ta’minlaydi. 

Transport infratuzilmasi aviatsiya, temir yo‘l, avtomobil yo‘llari va turistik transport 

markazlarini o‘z ichiga oladi; ular turistik manzillarning qulayligini ta’minlaydi. Yetakchi 

mamlakatlarda transport tarmog‘i yuqori darajadagi bog‘liqlik bilan ajralib turadi, bu esa sayyohlarga 

turli obyektlar o‘rtasida oson harakatlanish imkonini beradi. Ispaniya va Janubiy Koreyada yuqori 

tezlikdagi temir yo‘l transportining integratsiyasi ushbu yo‘nalishdagi samarali yechim sifatida 

namoyon bo‘ladi[7]. 

Joylashtirish vositalari — bu mehmonxona majmualari, hostellar, pansionatlar, mehmon uylari 

hamda kurort infratuzilmasidir. Turkiya va BAA davlatlari investorlarni qo‘llab-quvvatlashga 

qaratilgan davlat dasturlari orqali mehmonxona fondining tez o‘sishini namoyon qilmoqda. 

Joylashtirish sifati turistlarning mamlakatda qolish davomiyligiga va ularning sayohatdan qoniqish 

darajasiga bevosita ta’sir qiladi. 

Servis va raqamli infratuzilma esa turistik axborot markazlari, onlayn bron qilish tizimlari, 

elektron vizalar, navigatsiya ilovalari va xizmat ko‘rsatish standartlarini o‘z ichiga oladi. Xavfsizlik 

esa tibbiy yordam, turistik politsiya va monitoring tizimlarini qamrab oladi. Ushbu elementlar 

birgalikda mamlakatning turistik infratuzilmasining yaxlit manzarasini shakllantiradi[8]. 

Ispaniya infratuzilmaning barcha elementlarini yuqori darajada integratsiya qilgan: transport 

qulayligi, joylashtirish vositalarining xilma-xilligi, xizmat ko‘rsatish sifati va marketing strategiyasi 

mamlakatga Yevropada yetakchi pozitsiyalarni saqlab qolish imkonini beradi. Turkiya esa kurort 

infratuzilmasi va “hammasi ichida” tizimiga e’tibor qaratib, turistik oqimning sezilarli o‘sishiga va 

global bozordagi mavqeini mustahkamlashga erishdi. 

BAA innovatsion yondashuvi, raqamli echimlarni joriy etishi va noyob turistik obyektlar 

yaratishi bilan ajralib turadi. Zamonaviy texnologiyalar, xavfsizlik va yuqori sifatli xizmatlarga katta 

hajmdagi investitsiyalar mamlakatni premium turizm bo‘yicha jahon yetakchisiga aylantirmoqda. 

Janubiy Koreya esa Smart Tourism amaliyotini joriy etib, texnologik rivojlanish va yuqori xavfsizlik 

darajasiga tayanadi. 

O‘zbekiston modernizatsiya jarayonida: mehmonxona bazasi kengaymoqda, madaniy 

yodgorliklar restavratsiya qilinmoqda, yangi turistik zonalar yaratilmoqda. Biroq mamlakat transport 

integratsiyasi va raqamlashtirish bo‘yicha hali yetakchi davlatlardan ortda qolmoqda, bu esa tizimli 

rivojlanishni talab qiladi. Kriteriylar bo‘yicha o‘tkazilgan tahlil raqobatbardoshlikni oshirish 

yo‘nalishlarini aniqlash imkonini beradi. 

Turkiya turistik klasterlar va kurort hududlarini rivojlantirishda davlat dasturlaridan faol 

foydalanadi, investorlar uchun imtiyozlar yaratadi va infratuzilmaviy loyihalarni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Ushbu choralar mamlakatga jahon bozoridagi mavqeini mustahkamlash va uzoq muddatli o‘sishni 

ta’minlash imkonini beradi.  
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BAA iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish strategiyasiga tayanadi, bunda turizm asosiy sektor 

sifatida qaraladi. Davlat dasturlari innovatsion obyektlar yaratish, transport tugunlarini rivojlantirish 

va yuqori xizmat sifatini ta’minlashga qaratilgan. Davlatning katta investitsiyalari barqaror turistik 

oqimni shakllantiradi.  

O‘zbekistonda islohotlar turistik zonalarni rivojlantirish, servis obyektlarini yaratish, 

infratuzilmani modernizatsiya qilish va investorlar uchun imtiyozlar taqdim etishga qaratilgan. Ushbu 

choralar soha o‘sishi uchun qulay sharoit yaratadi, biroq sifat nazoratini kuchaytirish va 

raqamlashtirish darajasini oshirishni talab qiladi[2,3]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Koreya Respublikasining transport infratuzilmasi. Airoportlar(chapda) va 

temir yo‘llar(o‘ngda). Manba: Internet resusrlari. 
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Turkiyada DAV–xususiy sheriklik (GChP) mexanizmlari mehmonxonalar, aeroportlar va 

transport tugunlarini qurishda qo‘llaniladi. Bu model o‘z samaradorligini isbotlagan, chunki davlat 

byudjeti yuklamasini kamaytiradi va loyihalar amalga oshirilishini tezlashtiradi. Natijada, Turkiya 

muntazam ravishda infratuzilma bazasini yaxshilab bormoqda. 

BAA innovatsion yirik loyihalarda, jumladan tematik bog‘lar, kurortlar va transport 

obyektlarini yaratishda GChPni qo‘llaydi. Xususiy sektor barqaror investitsion muhit va 

hamkorlikning shaffof mexanizmlari sababli ulkan loyihalarga jalb qilinmoqda. Bu esa qurilayotgan 

obyektlarning yuqori sifatini ta’minlaydi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm. BAAning transport infratuzilmasi. Airoportlar(chapda) va temir 

yo‘llar(o‘ngda). Manba: Internet resusrlari. 
 

O‘zbekistonda GChP faol rivojlanib bormoqda, ayniqsa mehmonxona va transport 

infratuzilmasida. Biroq mamlakatda GChP loyihalari doirasini kengaytirish, uzoq muddatli 

konsessiyalarni joriy etish va tartibga solish institutlarini kuchaytirish zarur. Bu turistik infratuzilmani 

modernizatsiya qilish jarayonini tezlashtiradi. 

Janubiy Koreya “Smart Tourism” konsepsiyasini joriy etgan bo‘lib, AR/VR texnologiyalari, 

intellektual navigatsiya tizimlari va raqamli turistik xaritalarni o‘z ichiga oladi. Ushbu yechimlar 

sayohat qulayligini oshiradi va noyob foydalanuvchi tajribasini yaratadi. Koreya modeli ko‘plab 

davlatlar uchun namuna bo‘lgan. BAA IoT texnologiyalari, sun’iy intellekt va turistlarni elektron 

identifikatsiya qilish tizimlaridan faol foydalanadi. Raqamli platformalarning joriy etilishi turistik 

oqimlarni boshqarish va xavfsizlik darajasini yuqori ta’minlash imkonini beradi. Mamlakat 

innovatsiyalarni raqobatbardoshlikning asosiy omili sifatida ko‘radi. 

O‘zbekiston elektron vizalar, onlayn bron qilish va raqamli xizmatlarni joriy etmoqda, biroq 

raqamlashtirish darajasi hali yetarli emas. Turizm jozibadorligini oshirish uchun mobil ilovalar, 

intellektual xaritalar va avtomatlashtirilgan turistlarni qo‘llab-quvvatlash xizmatlarini rivojlantirish 

zarur. 
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3-rasm. Ispaniyadagi asosiy airoportlar. Manba: Internet resusrlari. 

 

Turkiya investorlar uchun keng soliq imtiyozlari va subsidiyalarni taqdim etadi, bu esa kurort 

infratuzilmasining rivojlanishini rag‘batlantiradi. Natijada yirik turistik majmualar barpo etilgan va 

turistik zonalar shakllangan. Bu model xususiy kapitalni samarali jalb qiladi.  

BAA erkin iqtisodiy zonalar, investorlar uchun kafolatlar va xalqaro fondlardan foydalanadi. 

Yuqori iqtisodiy ochiqlik global investorlarni jalb qilib, mehmonxonalar, tematik bog‘lar va boshqa 

infratuzilma obyektlarining qurilishida ishtirok etishga imkon beradi. Bu hukumatga jahon 

darajasidagi loyihalarni amalga oshirish imkonini beradi. 

Ispaniyada turistik klasterlar faol rivojlanmoqda, bunda investitsiyalar joylashtirish, transport 

va servis kabi turli sohalar bo‘yicha taqsimlanadi. O‘zbekiston ham investorlar uchun imtiyozlar 

taqdim etmoqda, biroq mexanizmni kengaytirish, shaffofligini oshirish va uzoq muddatli 

moliyalashtirish shartlarini yaxshilash zarur.  

1-jadval 

Ba’zi mamlakatlarning turistik infratuzilmasining solishtirma jadvali 

Mamlakat 
Aeroportlar 

soni 

Aeroportlarda 

xizmat ko‘rsatilgan 

yillik yo‘lovchilar 

soni 

Temir yo‘l 

tarmoqlari 

uzunligi (km) 

Mehmonxonalar soni 

Ispaniya 46 309 mln 
~15 500–16 

000 km 
≈ 19 485 (2022) 

Turkiya 37 
230 mln (Shundan 

11 mln xorijiy) 

~13 000–14 

000 km 

≈ 17 835 (ma’lumot – 

GIATA statistikasi, 

2024) 
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BAA 8 159 mln 900 km 1198 

Janubiy 

Koreya 
7 150 mln 

~10 000–12 

000 km 

≈ 9 401 (GIATA 

statistikasi, 2024) 

O‘zbekiston 11 
13.5 mln (Shundan 

11 mln xorijiy) 

~4 500–6 000 

km 
939 ta (2022) 

Jadval internet manbalaridan foydalanilgan holda muallif tomonidan tayyorlandi. 

 

O‘tkazilgan tahlil asosida shuni xulosa qilish mumkinki, O‘zbekistonning turistik 

infratuzilmasini samarali rivojlantirish uchun raqamlashtirish jarayonlarini kengaytirish, davlat-

xususiy sheriklik mexanizmlarini rivojlantirish hamda hududiy ixtisoslashuv va barqaror o‘sishni 

ta’minlaydigan turistik klasterlarni shakllantirish zarur. Xavfsizlik va xizmatlar sifati bo‘yicha 

xalqaro standartlarni joriy etish turistlar ishonchini oshirish hamda mamlakatning 

raqobatbardoshligini mustahkamlashda muhim omil bo‘ladi. 

Investorlarni soliq va infratuzilma imtiyozlari orqali qo‘shimcha rag‘batlantirish esa zamonaviy 

turistik obyektlar barpo etilishini jadallashtiradi. Faol xalqaro marketing esa milliy turistik brendni 

jahon bozorida targ‘ib qilishga ko‘maklashib, turistlar oqimi va iqtisodiy rivojlanishni ta’minlaydi. 
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